
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
КОМИТЕТ ПС) ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
-13 -И 2015 № A fX 'D '

Об утверждении результатов 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по физической 
культуре в 2015/2016 учебном году 
на территории города Челябинска

В соответствии с п.48 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 
18.11.2013 №1252), приказом Комитета по делам образования от 11.11.2015 №1878- 
у «О подведении итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2015/2016 учебном году» и на основании протоколов жюри по 
предмету, решения предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по физической культуре - рейтинг победителей и призеров (приложение).

2. Руководителям образовательных организаций довести до сведения 
учащихся и их родителей (законных представителей) решение предметно­
методической комиссии по физической культуре.

3. Директору МАУДОД ДПШ Смирновой Ю.В.:
1) разместить настоящий приказ на сайте городских предметных олимпиад и 

интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»;
2) разместить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2015/2016 учебном году по предмету на сайте городских предметных 
олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал».

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя 
Комитета Манекину Л.Ю.

Председатель Комитета С.Е5. Портье

Е.В. Петрова 
2632689

Разослать: дело, отдел исполнителя, МБОУ ДПО УМЦ (все общеобразовательные организации, МАУДОД 
ДПШ), образовательный портал Челябинска, сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных 
состязаний «Олимпийский портал »

mailto:edu@cheladmin.ru


Приложение

к приказу Комитета по делам 
образования города Челябинска
О Т  1 5  . 1 1 .  2015 №

Протокол участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников
по физической культуре 

(рейтинг победителей и призеров)

№п/п ФИО Школа Класс Баллы Статус

1.
Фаст Валерия 
Константиновна МАОУ СОШ № 147 7 92,29 Победитель

2.
Малых Полина 
Игоревна

МАОУ СОШ № 67 
г. Челябинска при 
ЮУрГ'У 7 90,89 Победитель

3.
Кузнецова Полина 
Андреевна

МАОУ лицей № 77 
г. Челябинска 8 87,75 Победитель

4.
Пухова Алена 
Александровна

МАОУ лицей № 77 
г. Челябинска 8 86,79 Победитель

5.
Подик Валерия 
Дмитриевна

МАОУ гимназия № 
76 8 84,79 Победитель

6.
Омарова Дарья 
Адилевна МБОУ СОШ № 68 7 81,47 Победитель

7.
Игнатова Юлия 
Витальевна МБОУ СОШ №89 7 79,85 Победитель

8.
Дронова Валерия 
Вадимовна МАОУ СОШ №118 8 79,8 Победитель

9.
Коробкина Анастасия 
Александровна

МАОУ СОШ № 43 
г.Челябинска 8 78,89 Победитель

10.
Артыкова Ильмира 
Тохировна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 7 76.93 Победитель

11.
Колесникова Мария 
Павловна МБОУ СОШ № 109 8 76,52 Призер

12.
Беглова Анастасия 
Артемовна МБОУ СОШ №89 7 76,17 Призер

13.
Сердюк Анастасия 
Сергеевна МБОУ СОШ № 68 8 75,63 Призер

14.
Ларина Александра 
Александровна МБОУ СОШ №89 7 75,37 Призер

15.
Ершова Арина 
Олеговна

МАОУ СОШ № 91 
г. Челябинска 7 75,36 Призер

16.
Маяцкая Маргарита 
Александровна МАОУ СОШ №15 8 75,31 Призер

17.
Плетенчук Дарья 
Ильинична МБОУ СОШ № 4 7 75,23 Призер

18.
Савельева Полина 
Константиновна МАОУ СОШ №15 7 75,02 Призер

19. Черкас Елизавета МАОУ СОШ № 112 8 74,97 Призер



- 2 -

Евгеньевна г. Челябинска

20.
Штрауб Мария 
Александровна

МАОУ СОШ № 91 
г. Челябинска 8 74,59 Призер

21.
Огуй Анастасия 
Александровна

МАОУ гимназия № 
96 8 74,5 Призер

22.
Вафина Анастасия 
Руслановна МАОУ СОШ №118 7 74,13 Призер

23.
Батова Елизавета 
Витальевна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 7 73,89 Призер

24.
Крюкова Ольга 
Максимовна

МАОУ СОШ № 36 
г. Челябинска 8 73,73 Призер

25.
Шкилева Арина 
Дмитриевна

МАОУ гимназия № 
76 7 73,07 Призер

26.
Черепнёва Алёна 
Станиславовна

МАОУ гимназия № 
96 8 73 Призер

27.
Морозова Алиса 
Леонидовна

МАОУ гимназия № 
76 8 72,03 Призер

28.
Орлова Александра 
Николаевна Ш О У  СОШ №45 8 71,77 Призер

29.
Мурзина Анастасия 
.Алексеевна

МАОУ гимназия № 
96 8 71,75 Призер

30.
Фролова Ксения 
Дмитриевна

МАОУ СОШ № 84 
г. Челябинска. 8 71,26 Призер

31.
Решетникова Олеся 
Сергеевна МАОУ СОШ №15 8 71,23 Призер

32.
Пищухина Виктория 
Александровна

МАОУ СОШ № 8 г. 
Челябинска 8 71,14 Призер

33.
Ерёменко Елена 
Александровна МБОУ СОШ № 68 8 71,12 Призер

34.
Чурина Юлия 
Витальевна МАОУ СОШ № 148 8 70,54 Призер

35.
Нейздоймина Элла 
Олеговна МАОУ СОШ № 98 8 70,52 Призер

36.
Котова Анастасия 
Андреевна МАОУ СОШ №15 8 70,15 Призер

37.
Базаева Анастасия 
Владимировна МБОУ СОШ № 68 8 69,8 Призер

38.
Ахметгалина 
Анастасия Марсовна МБОУ СОШ №89 7 69,73 Призер

39.
Филина Ксения 
Юрьевна МБОУ СОШ №17 8 69,34 Призер

40.
Лой Алина 
Андреевна

МАОУ СОШ №152 
г. Челябинска 7 69,24 Призер

41.
Фахаргалеева Диляра 
Юмагуловна МБОУ СОШ №89 7 67,51 Призер

42.
Просянкина Мария 
Вадимовна МБОУ СОШ № 109 7 66,28 Призер

43. Невинская Екатерина МБОУ СОШ № 99 8 66,14 Призер



- 3  -

Владиславовна

44.
Дорофеева Анастасия 
Данииловна

МАОУ СОШ № 46 
г. Челябинска 8 66,11 Призер

45.
Ворошилова Ульяна 
Николаевна

МАОУ СОШ № 36 
г. Челябинска 8 65,9 Призер

46.
Озерова Кристина 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 112 
г. Челябинска 8 65,59 Призер

47.

Федорова
Александра
Витальевна МАОУ лицей № 82 7 64.42 Призер

48.
Перетрухина Олеся 
Сергеевна

MAO'S'' гимназия 
№80 г.Челябинска 7 63,34 Призер

49.
Воронина Анастасия 
Александровна

МАОУ СОШ № 91 
г. Челябинска 8 63,3 Призер

50.
Решетова Анастасия 
.Алексеевна МАОУ СОШ № 98 7 62,57 Призер

51.
Колесник Мария 
Павловна

МАОУ лицей № 77 
г. Челябинска 10 92,55 Победитель

52.

Кузьмина
Александра
Андреевна

МАОУ СОШ №152 
г. Челябинска 9 86,69 Победитель

53.
Прыткова Валерия 
Николаевна

МАОУ СОШ № 153 
г. Челябинска 9 85,11 Победитель

54.
Лисина Маргарита 
Андреевна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 10 84,17 Победитель

55.
Гладкова Елена 
Ивановна МБОУ СОШ № 68 11 82,78 Победитель

56.
Илларионова Ксения 
Алексеевна

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 10 81,61 Победитель

57.
Ульянова Дарья 
Андреевна МАОУ лицей №35 11 81,02 Победитель

58.
Хамидуллина Регина 
Рифовна МАОУ СОШ №15 10 80,13 Победитель

59.
Зверева Варвара 
Михайловна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 11 80,09 Победитель

60.
Теребкова Наталья 
Сергеевна МАОУ СОШ №118 9 79,1 Победитель

61.
Назарова Алиса 
Алексеевна j

МАОУ СОШ №152 
г. Челябинска 9 77,86 Победитель

62.
Горелкина Татьяна 
Геннадьевна МАОУ СОШ № 147 11 76,67 Победитель

63.
Агарёва Эвелина 
Олеговна МБОУ СОШ № 4 11 76,5 Победитель

64.
Кудрявцева Елена 
Александровна

МАОУ СОШ № 153 
г. Челябинска 10 76,18 Победитель

65.
Струкова Елизавета 
Александровна МБОУ СОШ №89 11 74,61 Призер

66. Парскова Мария МАОУ СОШ № 13 10 74,18 Призер



- 4 -

Сергеевна г. Челябинска

67.
Калинникова Татьяна 
Константиновна

МАОУ СОШ № 8 г. 
Челябинска 10 73,59 Призер

68.
Баклыкова Анастасия 
Юрьевна

МАОУ гимназия № 
96 10 72,31 Призер

69.
Лось Дарья 
Михайловна

МАОУ гимназия № 
96 10 72,09 Призер

70.
Прокопьева Светлана 
Константиновна

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 9 71,32 Призер

71.
Сосненко Екатерина 
Сергеевна МАОУ СОШ №15 11 70,67 Призер

72.
Ефименко Кристина 
Александровна

МБОУ гимназия № 
10 11 70,55 Призер

73.
Семёнова Ирина 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 46 
г. Челябинска 11 70,18 Призер

74.
Вагина Анастасия 
Владиславовна МБОУ СОШ № 99 11 69,75 Призер

75.
Атабадзе Каролина 
Отариевна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 11 69,67 Призер

76.
Казарян Каринэ 
Г ариковна МАОУ лицей № 82 9 69,06 Призер

77.
Еремеева Мария: 
Валерьевна

МАОУ СОШ № 153 
г. Челябинска 9 67,57 Призер

78.
Шакурова Татьяна 
Маратова МАОУ СОШ №15 10 67,38 Призер

79.
Аристова Мария 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 153 
г. Челябинска 10 67,24 Призер

80.
Савичева Ксения 
Дмитриевна МБОУ СОШ № 86 10 66,91 Призер

81.
Мертикова Екатерина 
Сергеевна

МБОУ гимназия № 
10 10 66,55 Призер

82.
Шулепова Алена 
Николаевна

МАОУ СОШ № 84 
г. Челябинска 11 65,73 Призер

83.
Зайнитдинова Лилия 
Шамилевна

МАОУ гимназия № 
76 9 65,21 Призер

84.
Петер Анастасия 
Евгеньевна

МАОУ лицей № 77 
г. Челябинска 9 63,76 Призер

85.
Бородина Мария 
Викторовна

МАОУ гимназия 
№93 г. Челябинск 9 62,73 Призер

86.
Мамонова Анастасия 
Петровна МАОУ СОШ № 73 10 62,07 Призер

87.
Либнер Анна 
Олеговна

МАОУ СОШ № 112 
г. Челябинска 11 62,06 Призер

88,
Антонова Анастасия 
Ивановна МБОУ СОШ № 109 9 62,03 Призер

89.
Никитина Карина 
Вадимовна

МАОУ СОШ № 91 
г. Челябинска 9 61,77 Призер

90. Ишмурзина Алина МБОУ СОШ № 92 11 61,47 Призер



- 5  -

Марсовна

91.
Кривошеева Полина 
Николаевна

МАОУ лицей № 37 
г. Челябинска 9 60,82 Призер

92.

Богдановская
Александра
Денисовна

МАОУ СОШ № 8 г. 
Челябинска 10 60,51 Призер

93.
Одосашвили 
Екатерина Гурамовна МАОУ СОШ № 147 10 60,27 Призер

94.
Соколова Мария 
Вадимовна

МБОУ СОШ № 12 
г. Челябинска 9 59,33 Призер

95.
Зыкова Алина 
Алексеевна МАОУ СОШ № 148 10 59,31 Призер

96.
Алистратова Полина 
Викторовна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 9 58,88 Призер

97.
Агонен Ольга 
Станиславовна

МАОУ СОШ № 104 
г. Челябинска 11 57,83 Призер

98.
Тюстина Ксения 
Константиновна МАОУ СОШ №15 9 57,49 Призер

99.
Брылкина Анастасия 
Кирилловна

МАОУ СОШ № 112 
г. Челябинска 9 57,24

»  А

Призер

100.
Стеблева Евгения 
Эдуардова МБОУ СОШ № 86 11 57,13 Призер

101.
Ишмакова Екатерина 
Руслановна МБОУ СОШ № 107 9 57,02 Призер

102.
Халиуллина Карина 
Ильмировна

МАОУ СОШ № 59 
г.Челябинска 9 56,91 Призер

103.
Горечнева Анна 
Егоровна

МАОУ лицей № 37 
г. Челябинска 9 56,73 Призер

104.
Горбунова Виктория 
Дмитиевна МБОУ СОШ № 68 10 56,71 Призер

105.

Мясникова
Александра
Алексеевна МАОУ СОШ № 73 10 56,52 Призер

106.
Слесарева Анастасия 
Дмитриевна

МАОУ СОШ № 46 
г. Челябинска 9 55,93 Призер

107.
Г орбунова Дарья 
Евгеньевна

МАОУ СОШ № 62 
г. Челябинска 10 54,87 Призер

108.
Сидорова Светлана 
Александровна МБОУ СОШ № 146 10 54,8 Призер

109.
Верба Александра 
Михайловна

МАОУ СОШ № 128 
г. Челябинска 11 54,15 Призер

110.
Аглиуллина Диана 
Равилевна МБОУ СОШ № 116 11 51,85 Призер

111.
Шабанова Юлия 
Леонидовна МБОУ СОШ №17 9 51,76 Призер

112.
Филиппенко 
Екатерина Олеговна

МАОУ лицей № 
102 г Челябинска 9 50,16 Призер

113. Шилов Евгений МАОУ СОШ №152 7 91,85 Победитель



Александрович г. Челябинска

114.
Попков Юрий 
Иванович

МАОУ СОШ № 112 
г. Челябинска 8 90,07 Победитель

115.
Буренков Константин 
Евгеньевич МБОУ СОШ №89 7 85,17 Победитель

116.
Волков Егор 
Олегович МАОУ СОШ № 50 7 85,02 Победитель

117.
Мещеряков Илья 
Сергеевич

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 8 84,81 Победитель

118.
Раук Ярослав 
Эдуардович

МАОУ СОШ № 5 г. 
Челябинска 8 84,66 Победитель

119.
Акульшин Алексей 
Олегович

МАОУ СОШ № 46 
г. Челябинска 8 82,06 Победитель

120.
Федяшов Георгий 
Сергеевич

МАОУ СОШ № 59 
г.Челябинска 7 81,96 Победитель

121.
Черенцов Егор 
Владимирович

МАОУ СОШ № 112 
г. Челябинска 8 81,09 Победитель

122.
Багаутдинов Руслан 
Ринатович

МАОУ СОШ № 112 
г. Челябинска 7 79,61 Победитель

123.
Никитенко Данил 
Александрович МАОУ лицей № 82 8 79,58 Призер

124.
Усманов Леван 
Тристанович МБОУ СОШ №17 8 79,57 Призер

125.
Калинин Даниил 
Евгеньевич МАОУ лицей № 97 7 79,54 Призер

126.
Закиров Артем 
Фатхуллович МБОУ СОШ №17 8 79,38 Призер

127.
Бастрон Сергей 
Витальевич

МАОУ СОШ № 46 
г. Челябинска 8 79,26 Призер

128.
Моржов Данил 
Валерьевич МБОУ СОШ № 4 8 78,94 Призер

129.
Пилат Валерий 
Сергеевич

МАОУ СОШ № 59 
г.Челябинска 8 78,43 Призер

130.
Лукоянов Степан 
Вячеславович МБОУ СОШ №89 8 78,1 Призер

131.
Демид ас Дмитрий 
Алексеевич МБОУ СОШ № 4 8 77,75 Призер

132.
Самошин Сергей 
Максимович

МАОУ СОШ № 59 
г.Челябинска 7 76,5 Призер

133.
Калинин Глеб 
Олегович МБОУ СОШ № 87 8 73,69 Призер

134.
Протасов Артем 
Андреевич МБОУ СОШ №89 7 73,16 Призер

135.
Тельков Данил 
Владимирович

МАОУ гимназия № 
96 8 72,31 Призер

136.
Баженов Максим 
Андреевич МАОУ СОШ №118 8 71,11 Призер

137. Гильмитдинов МБОУ СОШ №89 7 70,18 Призер



- 7 -

Руслан Аликович

1.38.
Жидков Максим 
Сергеевич МБОУ СОШ № 68 7 70,17 Призер

139.
Вдовин Максим 
Витальевич

МАОУ СОШ №91 
г. Челябинска 7 69,65 Призер

140.
Истомин Владислав 
Владиславович

МАОУ СОШ № 91 
г. Челябинска 8 69,52 Призер

141.
Третьяков Никита 
Александрович МБОУ СОШ № 116 7 69,14 Призер

142.
Крестовских Илья 
Вячеславович

МАОУ СОШ № 59 
г.Челябинска 7 68,83 Призер

143.
Шишов Андрей 
Дмитриевич

МБОУ гимназия № 
1 8 65,39 Призер

144.
Приданников Вадим 
Николаевич

МАОУ СОШ № 128 
г. Челябинска 8 65,29 Призер

145.
Кутепов Егор 
Владимирович МАОУ СОШ № 155 7 63,57 Призер

146.
Грицаенко Артём 
Витальевич

МАОУ гимназия № 
100 7 63,34 Призер

147.
Абдалов Владислав 
Олегович МБОУ СОШ № 99 8 61,56 Призер

148.
Юртаев Кирилл 
Максимович МАОУ СОШ №15 8 60,8 Призер

149.
Милькин Михаил 
Юрьевич

МАОУ гимназия № 
100 7 60,74 Призер

150.
Чупышев Александр 
Валерьевич МБОУ СОШ № 4 7 59,69 Призер

151.
Мешков Владислав 
Дмитриевич МБОУ СОШ № 101 8 57,85 Призер

152.
Сотник Никита 
Денисович

МАОУ СОШ № 128 
г. Челябинска 8 56,78 Призер

153.
Петров Игорь 
Олегович МБОУ СОШ № 116 8 54,31 Призер

154.
Мишин Антон 
Александрович

МАОУ гимназия № 
76 8 52,87 Призер

155.

Севостьянов
Владислав
Максимович

МАОУ СОШ № 67 
г. Челябинска при 
ЮУрГУ 11 93,66 Победитель

156.
Емельянов Алексей 
Михайлович МБОУ СОШ №89 11 91,27 Победитель

157.
Смаглюк Евгений 
Николаевич МБОУ СОШ №89 11 86,67 Победитель

158.
Бюллер Артур 
Витальевич МБОУ СОШ №89 11 81,99 Победитель

159.
Бондарчук Марк 
Сергеевич МБОУ СОШ № 113 10 81,94 Победитель

160.
Колокольцев Вадим 
Олегович

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 10 80,05 Победитель



161.
Темников Александр 
Сергеевич

МАОУ лицей № 77 
г. Челябинска 10 78,66 Победитель

162.
Шмидт Артем 
Андреевич

МАОУ СОШ № 6 г. 
Челябинска 11 78,51 Победитель

163.
Отраднов Евгений 
Сергеевич

МАОУ СОШ № 84 
г. Челябинска 9 77,56 Победитель

164.
Моисеев Егор 
Евгеньевич

МАОУ СОШ № 67 
г. Челябинска при 
ЮУрГУ 11 77,49 Победитель

165.
Ахметкаримов 
Шамиль Рафисович МАОУ СОШ № 155 10 76,88 Победитель

166.
Власов Максим 
Николаевич МБОУ СОШ № 38 11 75,2 Победитель

167.
Седых Андрей 
Антонович МБОУ СОШ № 107 9 72,95 Призер

168.
Шведкий Никита 
Сергеевич

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 11 72,85 Призер

169.
Мартынов Илья 
Вадимович

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 10 71,94 Призер

170.
Назаров Александр 
Андреевич МБОУ СОШ №17 11 71,93 Призер

171.
Янцен Александр 
Алексеевич МАОУ лицей № 82 9 68,38 Призер

172.
Щелконогов Кирилл 
Павлович МАОУ СОШ №15 9 67,32 Призер

173.
Абросимов Дмитрий 
Олегович МАОУ лицей №142 11 67,3 Призер

174.
Писарьков Илья 
Олегович

МАОУ СОШ № 8 г. 
Челябинска 10 67,09 Призер

175.
Юртов Константин 
Анатольевич МАОУ СОШ № 147 9 66,49 Призер

176.
Пивнев Владислав 
Виктоович МБОУ СОШ № 68 9 66,14 Призер

177.
Гольцев Игорь 
Сергеевич МАОУ СОШ №118 11 64,95 Призер

178.
Бикишов Сергей 
Анатольевич

Ш О У  СОШ № 112 
г. Челябинска 11 64,49 Призер

179.
Якушин Максим 
Анатольевич МБОУ СОШ №51 10 63,61 Призер

180.
Генрих Владислав 
Витальевич МБОУ СОШ №17 10 62,56 Призер

181.
Горбунов Артем 
Алексеевич МБОУ СОШ №17 10 62,46 Призер

182.
Гринив Роман 
Александрович МБОУ СОШ №17 9 62,09 Призер

183.
Косенков Максим 
Владимирович МАОУ лицей № 82 9 61,83 Призер

184. 1 Павлик Виталий МАОУ СОШ № 147 9 61,75 1Призер



- 9 -

Вадимович --------------------------------

185.
Гусейнов Эльмир 
Ягубович МАОУ СОШ № 155 10 61,61 Призер

186.
Трифанов Василий 
Г еннадьевич

МАОУ гимназия № 
76 11 60,9 Призер

187.
мамедов гасан Махир
ОГЛЫ

МАОУ СОШ №152 
г. Челябинска 10 60,09 Призер

188.
Ульмаскулов 
Владислав Раилевич МАОУ СОШ № 155 10 55,45 Призер

189.
Михуля Андрей 
Александрович МБОУ СОШ № 86 10 54,97 Призер

190.
Жданов Роман 
Александрович

МАОУ гимназия № 
100 11 53,41 Призер

191.
Плешанов Никита 
Андреевич

МАОУ гимназия № 
96 11 53,13 Призер

192.
Охрименко Дмитрий 
Аркадьевич

МАОУ СОШ №91 
г. Челябинска 11 52,99 Призер

193.
Макагонов Роман 
Степанович МБОУ СОШ № 81 9 52,78 Призер

194.
Савицкий Никита. 
Лаврентьевич

МБОУ Лицей № 
120 11 51,57 Призер

195.
Митченко Виктор 
Александрович МБОУ СОШ №53 11 50,95 Призер

196.
Костылев Александр 
Константинович МБОУ СОШ № 116 9 50,78 Призер

197.
Рябинин Кирилл 
Адреевич

МАОУ СОШ № 46 
г. Челябинска 11 50,09 Призер

Е.В. Петрова 
2632689


